
 

1 | С т р а н и ц а  

 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 
п. Магистральный 

от 24 июня 2021 года № 253 
┌                                                                         ┐ 

О внесении изменений в решение Думы 

Магистральнинского городского 

поселения от 29.12.2020 № 222 «О 

бюджете Магистральнинского 

городского  поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
Рассмотрев и обсудив проект изменений в решение Думы Магистральнинского 

городского поселения от 29.12.2020 № 222 «О бюджете Магистральнинского городского 

поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», руководствуясь 

статьями 9, 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 32, 48, 65 Устава 

Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского 

городского поселения 

 

РЕШИЛА:  

1.Внести в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

29.12.2020 № 222 «О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год  и 

на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения: 

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции: 

«1.Утвердить основные характеристики бюджета Магистральнинского городского 

поселения (далее по тексту – бюджет Поселения) на 2021 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета Поселения в сумме  

79 218,6 тыс. рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 13202,8 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета Поселения в сумме 88 513,8 тыс. рублей; размер 

дефицита бюджета Поселения в сумме 9 295,2 тыс. рублей, или 0,9 % утвержденного 

общего годового объема доходов бюджета Поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений.» 

2) Приложение № 2 изложить в новой редакции (приложение № 1 к настоящему 

решению); 



 

2 | С т р а н и ц а  

3) Приложение № 7 изложить в новой редакции (приложение № 2 к настоящему 

решению); 

4) Приложение № 9 изложить в новой редакции (приложение № 3 к настоящему 

решению); 

5) Приложение № 11 изложить в новой редакции (приложение № 4 к настоящему 

решению); 

6) Приложение № 14 изложить в новой редакции (приложение № 5 к настоящему 

решению); 

2. Настоящее решение Думы Магистральнинского городского  поселения 

подлежит официальному опубликованию.  

 

 

 

Глава Магистральнинского 

городского поселения                                                                      П.А. Егоров 

 

Председатель Думы  

Магистральнинского  

городского поселения                           Л.А. Зуев 
 

Приложение № 1 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

"О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2020 № 

222 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов"    

от 24 июня 2021г. № 253 

Приложение № 2 

  

Прогнозируемые доходы бюджета Магистральнинского городского поселения на 2021 год 
  

(тыс. рублей) 

Наименование   Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Сумма  

1 2 3 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 00 00000 00 0000 000 65 515,8 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  000 1 01 00000 00 0000 000 36 687,4 

Налог на доходы физических лиц  000 1 01 02000 01 0000 110 36 687,4 
Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации 

000 1 01 02010 01  0000 110 35 818,6 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02020 01 0000 110 84,2 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

 000 1 01 02030 01 0000 110 116,1 

 Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02040 01 0000 110 368,5 

Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 

000 1 01 02080 01 0000 110 300,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 1 03 00000 00 0000 000 4 226,5 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 

 000 1 03 02000 01 0000 110 4 226,5 



 

3 | С т р а н и ц а  

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02230 01 0000 110 1 940,6 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов  
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

000 1 03 02240 01 0000 110 11,1 

Доходы от уплаты акцизов на автомомбильный  бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов  Российской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

000 1 03 02250 01 0000 110 2 552,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  

000 1 03 02260 01 0000 110 -278,0 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  000 1 05 00000 00 0000 000 0,5 
Единый сельскохозяйственный налог  000 1 05 03000 01 0000 110 0,5 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 0000 110 0,5 
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО  000 1 06 00000 00 0000 000 14 838,0 

Налог на имущество физических лиц  000 1 06 01000 00 0000 110 6 188,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 01030 13 0000 110 6 188,0 

Земельный налог  000 1 06 06000 00 0000 110 8 650,0 
Земельный налог с организаций  000 1 06 06030 00 0000 110  6 092,0 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских поселений 

 000 1 06 06033 13 0000 110 6 092,0 

Земельный налог с физических лиц  000 1 06 06040 00 0000 110 2 558,0 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 

 000 1 06 06043 13 0000 110 2 558,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 000 1 11 00000 00 0000 000 4 422,3 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 000 1 11 05000 00 0000 120 3 679,8 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05010 00 0000 120 1 853,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров 

аренды указанных земельных участков 

 000 1 11 05013 13 0000 120 1 853,9 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 

000 1 11 05020 00 0000 120 51,3 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 11 05025 13 0000 120 51,3 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 11 05030 00 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 
органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

 000 1 11 05035 13 0000 120 151,4 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением земельных участков) 

 000 1 11 05070 00 0000 120 1 623,1 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за 

исключением земельных участков)   

000 1 11 05075 13 0000 120 1 623,1 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 

участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности 

000 1 11 05300 00 0000 120 0,1 

Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных 

участков, государственная собственность на которые не разграничена 

000 1 11 05310 00 0000 120 0,1 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в 

отношении земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

000 1 11 05314 13 0000 120 0,1 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

000 1 11 09000 00 0000 120 742,5 



 

4 | С т р а н и ц а  

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

  Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

 000 1 11 09045 13 0000 120 742,5 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 000 1 13 00000 00 0000 000 30,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01000 00 0000 130 30,0 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  000 1 13 01990 00 0000 130 30,0 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов 

городских поселений 

000 1 13 01995 13 0000 130 30,0 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ  

 000 1 14 00000 00 0000 000 5 292,6 

Доходы от продажи квартир 000 1 14 01000 00 0000 410 4 852,6 
Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности городских поселений 000 1 14 01050 13 0000 410 4 852,6 
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

 000 1 14 06000 00 0000 430 410,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена 

 000 1 14 06010 00 0000 430 400,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06013 13 0000 430 400,0 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые разграничена (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06020 00 0000 430 10,0 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

000 1 14 06025 13 0000 430 10,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности 

  000 1 14 06300 00 0000 430 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не 

разграничена 

 000 1 14 06310 00 0000 430 30,0 

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских поселений 

 000 1 14 06313 13 0000 430 30,0 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  000 1 16 00000 00 0000 000 15,5 
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны собственности 

000 1 16 01070 01 0000 140 5,0 

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за административные правонарушения в 

области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 

000 1 16 01074 01 0000 140 5,0 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения 

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных 

государственным (муниципальным) контрактом 

 000 1 16 07010 00 0000 140 10,5 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
городского поселения 

000 1 16 07010 13 0000 140 10,5 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  000 1 17 00000 00 0000 000 3,0 
Прочие неналоговые доходы   000 1 17 05000 00 0000 180 3,0 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений  000 1 17 05050 13 0000 180 3,0 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ   000 2 00 00000 00 0000 000 13 702,8 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 000 2 02 00000 00 0000 000 13 202,8 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 10000 00 0000 150 3 458,8 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов 

 000 2 02 15002 00 0000 150 2 516,8 

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

 000 2 02 15002 13 0000 150 2 516,8 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением 

 000 2 02 16001 00 0000 150 942,0 

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

 000 2 02 16001 13 0000 150 942,0 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и 

муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 

 000 2 02 20000 00 0000 000 6 080,3 

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной 

городской среды 

000 2 02 25555 00 0000 150 3 144,3 



 

5 | С т р а н и ц а  

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 3 144,3 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 00 0000 150 2 936,0 
Прочие субсидии бюджетам городских поселений  000 2 02 29999 13 0000 150 2 936,0 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  000 2 02 30000 00 0000 150 187,0 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

 000 2 02 30024 00 0000 150  187,0 

Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 187,0 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 3 476,7 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений 000 2 02 49999 13 0000 150 3 476,7 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ 

ОРГАНИЗАЦИЙ 

 000 2 04 00000 00 0000 000 500,0 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 

 000 2 04 05000 13 0000 150 500,0 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

городских поселений 

 000 2 04 05099 13 0000 150 500,0 

ИТОГО  ДОХОДОВ   79 218,6 
 

Приложение № 2 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

 "О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

29.12.2020 № 222 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                                     

от 24 июня 2021г. № 253 

Приложение № 7 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И 

ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД  
  

(тыс.рублей) 
Наименование  РзПр Сумма 

1 2 3 

В С Е Г О   88 513,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 22 139,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 

01 02 2 150,7 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 14,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

01 04 19 454,1 

Резервные фонды 01 11 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 420,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 1 310,0 

Гражданская оборона 03 09 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10 1 005,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 274,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 14 128,2 

Общеэкономические вопросы 04 01 186,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12 921,9 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 020,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 21 570,0 

Жилищное хозяйство 05 01 0,0 

Коммунальное хозяйство 05 02 480,0 

Благоустройство 05 03 18 350,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 2 739,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 17 536,7 

Культура 08 01 9 135,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 8 401,7 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 11 234,5 



 

6 | С т р а н и ц а  

Пенсионное обеспечение 10 01 293,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 10 910,7 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 427,8 

Физическая культура 11 01 427,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 50,0 

Периодическая печать и издательства 12 02 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 49,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 13 00 2,9 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 13 01 2,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ  ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

14 00 114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 114,0 
 

Приложение № 3 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

 "О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

29.12.2020 № 222 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов"                                                                                                                                           

от 24 июня 2021г. № 253 

Приложение № 9 
 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2021 ГОД 
  

( тыс. рублей) 
Наименование КЦСР КВР РзПр Сумма 

1 3 4   5 

В С Е Г О       88 513,8 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 0021003000     2 150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0021003000 100   2 150,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

0021003000 100 01 02 2 150,7 

Обеспечение функционирования законодательных 

(представительных) органов муниципального образования 

0023005000     14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0023005000 100   6,2 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0023005000 100 01 03 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0023005000 200   8,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

0023005000 200 01 03 8,0 

Обеспечение функционирования местной администрации 0022004000     19 454,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0022004000 100   16 435,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 100 01 04 16 435,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0022004000 200   2 744,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 200 01 04 2 744,2 

Иные бюджетные ассигнования 0022004000 800   274,6 



 

7 | С т р а н и ц а  

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

0022004000 800 0104 274,6 

Резервные фонды местных администраций  0700005000     100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0700005000 800   100,0 

Резервные фонды 0700005000 800 01 11 100,0 

Обеспечение реализации полномочий по управлению 

муниципальной собственностью 

0024006000     420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0024006000 200   420,0 

Другие общегосударственные вопросы 0024006000 200 01 13 420,0 

Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации 

90А0000000     0,7 

Осуществление отдельных областных государственных полномочий, 

переданных отдельных полномочий Российской Федерации 

90А0100000     0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности 

90А0173150     0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

90А0173150 200   0,7 

Другие общегосударственные вопросы 90А0173150 200 01 13 0,7 

Мероприятия в области гражданской обороны 2181001000     30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

2181001000 200   30,0 

Гражданская оборона 2181001000 200 03 09 30,0 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и землепользованию 3400003000     420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

3400003000 200   420,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 3400003000 200 04 12 420,0 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов и 

поселений (уличное освещение) 

6100001000     2 116,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

6100001000 200   2 116,9 

Благоустройство 6100001000 200 05 03 2 116,9 

Организация и содержание мест захоронения 6400004000     66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

6400004000 200   66,5 

Благоустройство 6400004000 200 05 03 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений 

6500005000      3 632,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

6500005000 200   3 632,4 

Благоустройство 6500005000  200 05 03 3 632,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000     2 739,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

3510005000 200   2 739,6 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 3510005000 200 05 05 2 739,6 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала 

4400099000     7 113,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

4400099000 100   6 273,6 

Культура 4400099000 100 08 01 6 273,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

4400099000 200   840,0 

Культура 4400099000 200 08 01 840,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек 

4420099000     2 021,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

4420099000 100   1 969,4 

Культура 4420099000 100 08 01 1 969,4 



 

8 | С т р а н и ц а  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

4420099000 200   52,0 

Культура 4420099000 200 08 01 52,0 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий в 

сфере культуры и кинематографии 

4401099100     7 444,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

4401099100 100   3 357,3 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 100 08 04 3 357,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

4401099100 200   4 085,2 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 200 08 04 4 085,2 

Иные бюджетные ассигнования 4401099100 800   2,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4401099100 800 08 04 2,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 4421099100     957,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

4421099100 200   957,1 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4421099100 200 08 04 957,1 

Социальное обеспечение 0027009000     293,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0027009000 300   293,8 

Пенсионное обеспечение 0027009000 300 10 01 293,8 

Иные выплаты населению 0030009000     3 033,1 

Иные бюджетные ассигнования 0030009000 800   3 033,1 

Социальное обеспечение населения 0030009000 800 10 03 3 033,1 

Иные мероприятия в области социальной политики 0029004000     30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0029004000 300   30,0 

Другие вопросы в области социальной политики 0029004000 300 10 06 30,0 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 5120097000     427,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

5120097000 200   427,8 

Физическая культура 5120097000 200 11 01 427,8 

Периодическая печать и издательства 0025000700     1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0025000700 200   1,0 

Периодическая печать и издательства 0025000700 200 12 02 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000     49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

0026008000 200   49,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 0026008000 200 12 04 49,0 

Обслуживание муниципального долга 8502020000     2,9 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 8502020000 700   2,9 

Обслуживание государственного внутреннего (муниципального) долга 8502020000 700 13 01 2,9 

Прочие межбюджетные трансферты 5210006001     114,0 

Межбюджетные трансферты 5210006001 500   114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5210006001 500 14 03 114,0 

Муниципальные программы 7950000000     35 880,4 

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности на 

территории Магистральнинского муниципального образования на 

2019-2021 годы" 

7954001040     1 005,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

7954001040 200   1 005,1 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

7954001040 200 03 10 1 005,1 

Муниципальная программа «Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном образовании на 

2011-2025 годы» 

7957001070     274,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

7957001070 200   274,9 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

7957001070 200 03 14 274,9 

Государственная программа Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергоэффективности Иркутской области"  

6100000000     186,3 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области государственного регулирования цен 

(тарифов)" 

6130000000     186,3 



 

9 | С т р а н и ц а  

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования на 

территории Иркутской области"  

6130100000     186,3 

Мероприятие на осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере водоснабжения и 

водоотведения 

6130173110     186,3 

Мероприятие на осуществление отдельных областных 

государственных полномочий в сфере водоснабжения и 

водоотведения 

6130173110 100 04 01 127,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

0024200 500   177,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

6130173110 100   177,4 

Общеэкономические вопросы 6130173110 100 04 01 177,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

6130173110 200   8,9 

Общеэкономические вопросы 6130173110 200 04 01 8,9 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

      12 921,9 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского муниципального 

образования Казачинско-Ленского района Иркутской области 

"Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 годы 

7953001030     11 841,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

7953001030 200   11 841,3 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001030 200 04 09 11 841,3 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 

годы муниципальной программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 

годы 

7953001090     1 080,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

7953001090 200   1 080,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7953001090 200 04 09 1 080,6 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского 

района Иркутской области» на 2018 - 2022 годы» 

7958001080     600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

7958001080 200   600,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 7958001080 200 04 12 600,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, к 

отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы 

"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области" на 2019-2024 годы 

7955001050     480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

7955001050 200   480,0 

Коммунальное хозяйство 7955001050 200 05 02 480,0 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 79500S2370     1 452,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

79500S2370 200   1 452,1 

Благоустройство 79500S2370 200 05 03 1 452,1 

Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды Магистральнинского муниципального образования на 2018-

2024 годы" 

      7 007,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

7956001060 200   3 788,4 

Благоустройство 7956001060 200 05 03 3 788,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

795F255551 200   3 218,7 

Благоустройство 795F255551 200 05 03 3 218,7 



 

10 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных площадок 

для сбора твердых коммунальных отходов на территории 

Магистральнинского городского поселения на 2019-2023 годы" 

      1 904,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

79500S2971 200   1 846,8 

Благоустройство 79500S2971 200 05 03 1 846,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

7959001090 200   57,2 

Благоустройство 7959001090 200 05 03 57,2 

Муниципальная программа «Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального образования Магистральнинского 

городского поселения на 2021 – 2023 годы и на период до 2025 года» 

79500L5761     2 171,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

79500L5761 200   2 171,4 

Благоустройство 79500L5761 200 05 03 2 171,4 

Муниципальная программа Магистральнинского муниципального 

образования  "Переселение граждан, проживающих на территории 

Магистральнинского муниципального образования, из аварийного 

жилищного фонда, признанного непрогодным для проживания, в 

2014-2020 годах" 

7950009502     7 877,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7950009502 800   7 877,6 

Социальное обеспечение населения 7950009502 800 10 03 7 877,6 
 

Приложение № 4 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

 "О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 29.12.2020 № 

222 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов"     

от 24 июня 2021г. № 253 

Приложение № 11 
  

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2021 ГОД (ПО 

ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ) 
(тыс. рублей) 

Наименование КВСР РзПР КЦСР КВР Сумм

а  

1 2 3 4 5 6 

В С Е Г О         88 

513,8 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

951           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 951 01 00     22 

139,7 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

951 01 02     2 

150,7 

Обеспечение полномочий главы муниципального образования 951 01 02 0021003000   2 

150,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 02 0021003000 100 2 

150,7 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

951 01 03     14,2 

Обеспечение функционирования законодательных 

(представительных) органов муниципально образования 

951 01 03 0023005000   14,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 03 0023005000 100 6,2 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 03 0023005000 200 8,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 951 01 04     19 



 

11 | С т р а н и ц а  

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

454,1 

Обеспечение функционирования местной администрации 951 01 04 0022004000   19 

454,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 01 04 0022004000 100 16 

435,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 04 0022004000 200 2 

744,2 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 04 0022004000 800 274,6 

Резервные фонды 951 01 11     100,0 

Резервные фонды местных администраций  951 01 11 0700005000   100,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 01 11 0700005000 800 100,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 01 13     420,7 

Обеспечение реализации полномочий по управлению 

муниципальной собственностью 

951 01 13 0024000600

0 

  420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 0024006000 200 420,0 

Обеспечение реализации отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации 

951 01 13 90А000000

0 

  0,7 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий, переданных отдельных полномочий Российской 

Федерации 

951 01 13 90А010000

0 

  0,7 

Осуществление областного государственного полномочия по 

определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

отдельными законами Иркутской области об административной 

ответственности 

951 01 13 90А017315

0 

  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 01 13 90А017315

0 

200 0,7 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

951 03 00     1 

310,0 

Гражданская оборона 951 03 09     30,0 

Мероприятия в области гражданской обороны 951 03 09 2181001000   30,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 09 2181001000 200 30,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 

951 03 10     1 

005,1 

Муниципальная программа"Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Магистральнинского муниципального 

образования на 2019-2021 годы" 

951 03 10 7954001040   1 

005,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 10 7954001040 200 1 

005,1 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

951 03 14     274,9 

Муниципальная программа "Профилактика терроризма и 

экстремизма в Магистральнинском муниципальном образовании 

на 2021-2025 годы" 

951 03 14 7957001070   274,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 03 14 7957001070 200 274,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 951 04 00     14 

128,2 

Общеэкономические вопросы 951 04 01     186,3 

Государственная программа Иркутской области "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергоэффективности Иркутской области"  

951 04 01 6100000000   186,3 

Подпрограмма "Обеспечение проведения сбалансированной и 

стабильной политики в области государственного регулирования 

цен (тарифов)" 

951 04 01 6130000000   186,3 

Основное мероприятие "Государственное регулирование цен 

(тарифов) и контроля за соблюдением порядка ценообразования 

на территории Иркутской области"  

951 04 01 6130100000   186,3 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 

951 04 01 6130173110   186,3 



 

12 | С т р а н и ц а  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

951 04 01 6130173110 100 177,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 01 6130173110 200 8,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 951 04 09     12 

921,9 

Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 

годы 

951 04 09 7950000000   12 

921,9 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" на 2019-2024 годы 

муниципальной программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 

годы 

951 04 09 7953001030   11 

841,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001030 200 11 

841,3 

Подпрограмма "Безопасность дорожного движения" на 2019-2024 

годы муниципальной программы Магистральнинского 

муниципального образования Казачинско-Ленского района 

Иркутской области "Развитие дорожного хозяйства" на 2019-2024 

годы 

951 04 09 7953001090   1 

080,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 09 7953001090 200 1 

080,6 

Другие вопросы в области национальной экономики 951 04 12     1 

020,0 

Обеспечение мероприятий по землеустройству и 

землепользованию 

951 04 12 3400003000   420,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 3400003000 200 420,0 

Муниципальная программа "Обеспечение комплексного 

пространственного и территориального развития 

Магистральнинского городского поселенеия Казачинско-

Ленского района Иркутской области" на 2018-2022 годы 

951 04 12 7958001080   600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 04 12 7958001080 200 600,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 951 05 00     21 

570,0 

Коммунальное хозяйство 951 05 02     480,0 

Муниципальная программа "Подготовка объектов коммунальной 

инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, 

к отопительному сезону в 2019-2024 годах в Магистральнинском 

муниципальном образовании в рамках подпрограммы 

"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры 

Иркутской области" на 2019-2024 годы 

951 05 02 7955001050   480,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 02 7955001050 200 480,0 

Благоустройство 951 05 03     18 

350,4 

Обеспечение мероприятий по благоустройству городских округов 

и поселений (уличное освещение) 

951 05 03 6100001000   2 

116,9 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6100001000 200 2 

116,9 

Организация и содержание мест захоронения  951 05 03 6400004000   66,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6400004000 200 66,5 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений  

951 05 03 6500005000   3 

632,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 6500005000 200 3 

632,4 

Мероприятия по перечню проектов народных инициатив 951 05 03 79500S2370 200 1 

452,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2370 200 1 

452,1 



 

13 | С т р а н и ц а  

Муниципальная программа "Формирование современной 

городской среды Магистральнинского муниципального 

образования" на 2018-2024 годы 

951 05 03 7950000000   7 

007,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 7956001060 200 3 

788,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 795F255551 200 3 

218,7 

Муниципальная программа "Обустройство контейнерных 

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на 

территории Магистральнинского городского поселения на 2019-

2023 годы" 

951 05 03 7950000000   1 

904,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500S2971 200 1 

846,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 7959001090 200 57,2 

Муниципальная программа 

«Комплексное развитие сельских территорий муниципального 

образования Магистральнинского городского поселения на 2021 – 

2023 годы и на период до 2025 года» 

951 05 03 79500L5761 200 2 

171,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 03 79500L5761 200 2 

171,4 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 951 05 05 3510005000   2 

739,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 05 05 3510005000 200 2 

739,6 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 951 08 00     17 

536,7 

Культура 951 08 01     9 

135,0 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 01     9 

135,0 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений  

951 08 01 4400099000   7 

113,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4400099000 100 6 

273,6 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 4400099000 200 840,0 

Библиотеки 951 08 01     2 

021,4 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений культуры основного персонала библиотек 

951 08 01 4420099000   2 

021,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 01 4420099000 100 1 

969,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 01 4420099000 200 52,0 

ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ КУЛЬТУРЫ, 

КИНЕМАТОГРАФИИ 

951 08 04     8 

401,7 

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 

951 08 04     7 

444,6 

Руководство и управление учреждений культуры и мероприятий 

в сфере культуры и кинематографии  

951 08 04 4401099100   7 

444,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления внебюджетными фондами 

951 08 04 4401099100 100 3 

357,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 4401099100 200 4 

085,2 

Иные бюджетные ассигнования 951 08 04 4401099100 800 2,1 

Библиотеки 951 08 04     957,1 

Обеспечение деятельности учреждений библиотек 951 08 04 4421099100   957,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 08 04 4421099100 200 957,1 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 951 10 00     11 

234,5 

Пенсионное обеспечение 951 10 01     293,8 

Социальное обеспечение 951 10 01 0027009000   293,8 



 

14 | С т р а н и ц а  

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  951 10 01 0027009000 300 293,8 

Социальное обеспечение населения 951 10 03     10 

910,7 

Иные выплаты населению 951 10 03 0030009000   3 

033,1 

Иные бюджетные ассигнования 951 10 03 0030009000 800 3 

033,1 

 Муниципальная программа Магистральнинского 

муниципального образования  "Переселение граждан, 

проживающих на территории Магистральнинского 

муниципального образования, из аварийного жилищного фонда, 

признанного непрогодным для проживания, в 2014-2020 годах" 

951 10 03 7950009502   7 

877,6 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 03 7950009502 800 7 

877,6 

Другие вопросы в области социальной политики 951 10 06     30,0 

Иные мероприятия в области социальной политики 951 10 06 0029004000   30,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 951 10 06 0029004000 300 30,0 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 951 11 00     427,8 

Физическая культура 951 11 01     427,8 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 951 11 01 5120097000   427,8 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 11 01 5120097000 200 427,8 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 951 12 00     50,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02     1,0 

Периодическая печать и издательства 951 12 02 0025007000   1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 12 02 0025007000 200 1,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04     49,0 

Другие вопросы в области средств массовой информации 951 12 04 0026008000   49,0 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

951 12 04 0026008000 200 49,0 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 

951 13 00     2,9 

Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего 

долга 

951 13 01     2,9 

Обслуживание муниципального долга 951 13 01 8502020000   2,9 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 951 13 01 8502020000 700 2,9 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 

БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

951 14 00     114,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 951 14 03     114,0 

Прочие межбюджетные трансферты  951 14 03 5210006001   114,0 

Межбюджетные трансферты 951 14 03 5210006001 500 114,0 
 

Приложение № 5 

 к решению Думы Магистральнинского городского поселения 

О внесении изменений в решение Думы Магистральнинского городского поселения от 

29.12.2020 № 222 "О бюджете Магистральнинского городского поселения на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов"  

от 24 июня 2021г. № 253 

Приложение № 14 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Магистральнинского 

городского поселения на 2021 год 
( тыс.рублей) 

Наименование Код Сумма 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего   9 295,2 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

000 01 00 00 00 00 0000 000 599,8 

из них: 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 000 1 330,3 

Привлечение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 700 1 330,3 



 

15 | С т р а н и ц а  

Привлечение кредитов от кредитных организаци бюджетами 

городских поселений в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 710 1 330,3 

Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Российской Федерации 

000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 13 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000  -730,5 

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 000  -730,5 

Получение бюджетных кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 700  0,0 

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами городских поселений в 

валюте Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 710  0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

000 01 03 01 00 00 0000 800 -730,5 

Погашение бюджетами городских поселений кредитов из 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

951 01 03 01 00 13 0000 810 -730,5 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000  000 8 695,4 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -80 548,9 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -80 548,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -80 548,9 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 510 -80 548,9 

Уменьшение остатков средств бюджетов  000 01 05 00 00 00 0000 600  89 244,3 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600  89 244,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610  89 244,3 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений 

951 01 05 02 01 13 0000 610   89 244,3 

 

 
 

 

 

 
  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН 

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Магистральнинского городского поселения 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

п. Магистральный 

 

  от 25 июня 2021 г.  № 186/1-п 

┌                                                                               ┐ 
 О внесении изменений в Постановление 

администрации Магистральнинского городского 

поселения от 11.03.2019г. № 59-п «Об 

утверждении административного регламента 

исполнения функции муниципального контроля за 

исполнением и охраной недр при добыче 



 

16 | С т р а н и ц а  

общераспространенных полезных ископаемых, а 

также при строительстве подземных сооружений, 

не связанных с добычей полезных ископаемых, на 

территории Магистральнинского муниципального 

образования» 

 

В целях приведения муниципального правового акта администрации 

Магистральнинского городского поселения в соответствие действующему 

законодательству Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 7, 24, 39 Устава Магистральнинского 

муниципального образования, Администрация Магистральнинского городского 

поселения  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации 

Магистральнинского городского поселения от 11.03.2019г. № 59-п «Об утверждении 

административного регламента исполнения функции муниципального контроля за 

исполнением и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, 

а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных 

ископаемых, на территории Магистральнинского муниципального образования»: 

1.1. Подпункт 4 пункта 1.6.1 Административного регламента исключить. 

1.2. Пункт 1.6.3 Административного регламента дополнить подпунктом 14 

следующего содержания: 

«14) при наличии оснований для возбуждения административного производства 

направлять в уполномоченные органы материалы для составления протокола об 

административном правонарушении». 

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Вестник Магистрального» и размещению на официальном сайте администрации 

Магистральнинского городского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

       Глава Магистральнинского 

       городского поселения                               П.А. Егоров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Орган издания: Администрация Магистральнинского 

городского поселения.  

Иркутская область, Казачинско-Ленский район, п. 

Магистральный, ул. Российская, 5. 

Извлечение из Закона печати: ст. 12 «Освобождение от 

регистрации» 

Газета отпечатана в администрации Магистральнинского 

городского поселения по адресу: Иркутская область, 

Казачинско-Ленский район, п. Магистральный, ул. 

Российская 5.  тел./ факс (39562) 4-15-07 adm-

magistralnyj@mail.ruТираж: 100 Экз. 

 

garantf1://86367.0/
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru
mailto:adm-magistralnyj@mail.ru

